
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  

PORTARIA Nº 219, DE 23 DE ABRIL DE 2019. 

 
“Designa Comissão para cumprimento de item 
do Plano de Ação da Secretaria Municipal de 
Finanças”. 

 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições 

legais,... 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os Servidores Albanez Berigo e Diogo da Cruz Bandeira 

para o cumprimento do item 10 do Plano de Ação de Controles Internos da Secretaria 
Municipal de Finanças. 

 
Art. 2º Para o cumprimento do item mencionado, os servidores deverão 

estabelecer a programação financeira anual e o cronograma mensal de desembolso (art. 8º, 
caput, LRF) e o desdobramento das receitas previstas em metas bimestrais de arrecadação 
(art. 13 da LRF), visando a expedição anual de Decreto após 30 (trinta) dias da aprovação da 
LOA.  

Parágrafo Único. Para apoio na execução das medidas, os servidores terão o 
auxílio da Unidade de Coordenação do Controle Interno.  

 
Art. 3º O não cumprimento dessa, acarretará em medidas administrativas 

para os servidores envolvidos. 
 
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 5º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
Alto Araguaia, 23 de abril de 2019. 
 

 
 
 

MANOELITO DOS DIAS DE REZENDE NETO  
Secretário Municipal de Administração 

 
 


